
 1 

 
 

 
 

ŘÁD POBYTOVÝCH A TÁBOROVÝCH AKCÍ 
 
Na pobytových a táborových akcích platí Vnitřní řád Střediska volného času Ivančice a také řád ubytovacího zařízení, 
ve kterém je akce realizována. Účastníci jsou povinni se těmito pravidly řídit. 
 

ČÁST PRVNÍ – POHYB ÚČASTNÍKŮ 
 

Pohyb účastníků v místě konání akce  
1.  Účastník navštěvuje cizí stan, chatku nebo pokoj pouze se souhlasem ubytovaných osob. 
2. Účastník nevstupuje do prostor, které nejsou určeny pro účastníky, zejména do kuchyně, skladů a zázemí pro 

vedoucí, pokud vedoucí nerozhodne jinak. 
 

Pohyb účastníků mimo místo konání akce  
1. Účastník neopouští místo konání akce bez souhlasu vedoucího. 
2. Během programu mimo místo konání akce se účastník pohybuje pouze v prostoru určeném vedoucím. 
3. Při koupání smí účastník vstoupit do vody pouze se souhlasem svého vedoucího nebo osoby pověřené dozorem. 
4.  Účastník dodržuje při přesunu mimo místo konání akce pravidla bezpečného chování na veřejnosti (např. silniční 

provoz, pohyb ve skupině). 
 

ČÁST DRUHÁ – CHOVÁNÍ ÚČASTNÍKŮ  
 

Chování účastníků vůči druhým  
1.  Účastník se chová, jak v místě konání akce, tak mimo něj, v souladu s dobrými mravy. 
2. Účastník se vyjadřuje slušně a zdržuje se vulgárních, urážlivých či ponižujících výrazů vůči ostatním. 
3. Účastník dbá o své zdraví a neohrožuje zdraví ani bezpečnost ostatních. 
4. Účastník fyzicky ani psychicky neubližuje ostatním účastníkům ani pracovníkům akce. 
5. Účastník nemá u sebe ani ve svém ubytovacím prostoru (stan, chatka, pokoj) nebezpečné předměty, jako jsou nože, 

zbraně, hořlaviny, zápalky, zapalovače, pyrotechnické směsi apod. 
6. Účastník pořizuje fotografie a videa pouze se souhlasem osob, které jsou zaznamenávány. 
7.  Účastník má zakázáno pořizovat, šířit nebo uchovávat jakýkoliv obsah (fotografie, videa, zprávy apod.), který by 

mohl jiného účastníka zesměšňovat, urážet, ohrozit jeho důstojnost nebo soukromí. 
8. Účastník se zdržuje sexuálního chování a chování se sexuálním podtextem. 
9. V době poledního a nočního klidu se účastník chová ohleduplně a neruší ostatní. 
 

Chování účastníků vůči majetku  
1. Účastník pečuje o svěřený materiál a používá jej výhradně k určenému účelu. 
2. Poškození nebo ztrátu svěřené či vypůjčené věci účastník neprodleně oznámí vedoucímu. 
3. Účastník odpovídá za škodu způsobenou na majetku organizátora, pronajímatele ubytovacího zařízení i dalších 

osob, a to v případě úmyslného jednání nebo nedbalosti. Organizátor může požadovat náhradu škody v souladu  
s občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb., v platném znění. 

4. Účastník nepoužívá cizí věci bez vědomí a souhlasu jejich vlastníka. 
5. Účastník si na akci nebere cenné předměty (např. mobilní telefon, chytré hodinky, tablet, šperky, drahé oblečení 

apod.). Za jejich ztrátu, poškození nebo odcizení organizátor nenese odpovědnost. 
6. V případě nalezení cizí věci je účastník povinen ji odevzdat vedoucímu. 
 

Chování účastníků vůči životnímu prostředí  
1.  Účastník se chová ohleduplně k přírodě a svou činností ji neohrožuje ani neničí. 
2. Účastník udržuje pořádek a čistotu ve svém stanu, chatce, pokoji i ve společných a dalších prostorách. 
3. Účastník odhazuje odpadky výhradně do nádob k tomu určených a dbá na správné třídění odpadu podle pokynů 

organizátora či pronajímatele ubytovacího zařízení. 
4. Účastník šetří vodou a energií a dodržuje pravidla pro nakládání s odpady, která jsou platná na místě konání akce. 
 

 



 2 

ČÁST TŘETÍ – PROGRAM 
 

1. Účastník dodržuje stanovený denní režim a účastní se programu. 
2. Neúčast na programu je možná pouze po dohodě s vedoucím. 
3. Během programu se účastník řídí pokyny vedoucích. 
4. Při zdravotních potížích nebo jiných problémech informuje bez odkladu zdravotníka nebo vedoucího akce. 
 

ČÁST ČTVRTÁ – STRAVOVÁNÍ  
 

1.  Účastník konzumuje potraviny pouze v prostorech k tomu určených (např. jídelna, venkovní jídelní prostor apod.). 
2. Účastník má právo na pravidelnou stravu a dostatečný přísun tekutin v průběhu celého dne. 
3. Účastník pije výhradně pitnou vodu a nápoje ze známých a bezpečných zdrojů. 
4. Účastník dodržuje hygienická pravidla při konzumaci jídla (např. mytí rukou před jídlem, nesdílení příborů, lahví 

apod.). 
5. Účastník se řídí pravidly pro konzumaci a uchovávání vlastních potravin, která stanoví vedoucí s ohledem na 

hygienu, bezpečnost a podmínky akce (např. potraviny přivezené z domova nebo zakoupené během výletu). 
 

ČÁST PÁTÁ – ZDRAVÍ, HYGIENA, ZAKÁZANÉ LÁTKY 
 

1. Účastníkovi je zakázáno kouřit, včetně elektronických cigaret, užívat alkohol, návykové, omamné či psychotropní 
látky (včetně nikotinových sáčků), stejně jako tyto látky držet. 

2. Zakázáno je také držení či konzumace tabákových výrobků v jakékoli podobě a energetických nápojů. 
3. Účastník dbá na pravidelnou osobní hygienu a dodržuje základní hygienická pravidla (např. mytí rukou, péče o oděv, 

použití hygienických potřeb). 
4. Veškerá zranění, onemocnění nebo zdravotní obtíže hlásí účastník neprodleně zdravotníkovi nebo vedoucímu akce. 
5. V případě vážnějšího onemocnění či úrazu bude zákonný zástupce bezodkladně vyzván k převzetí účastníka. 
6. Zákonní zástupci jsou povinni vybavit dítě potřebnými věcmi odpovídajícími délce, charakteru a podmínkám akce, 

včetně vybavení pro různé typy počasí, s ohledem na zdraví a komfort účastníka. 
 

ČÁST ŠESTÁ – PORUŠENÍ ŘÁDU  
 

1. V případě hrubého nebo opakovaného porušení pravidel tohoto řádu mohou být zákonní zástupci účastníka vyzváni 
k jeho neodkladnému převzetí a odvozu z akce. 

2. Při porušení řádu se postupuje následovně:  

• domluva účastníkovi 

• napomenutí 

• podmínečné vyloučení z akce 

• vyloučení z akce 
 O každém z těchto kroků informuje hlavní vedoucí akce zákonného zástupce a vyhotoví písemný záznam. 
3. Mezi závažná porušení tohoto řádu, která mohou vést k okamžitému vyloučení bez předchozího napomenutí, patří 

zejména: 

• držení nebo konzumace alkoholických, návykových, omamných či psychotropních látek 

• držení tabákových výrobků nebo kouření, včetně elektronických cigaret 

• fyzická nebo psychická šikana 

• agresivní chování nebo chování ohrožující zdraví a bezpečnost ostatních 

• sexuální aktivita 

• spáchání trestného činu nebo přestupku (např. krádež), 

• svévolné opuštění místa konání akce nebo skupiny během programu mimo místo konání akce 

• koupání bez dohledu vedoucího 
4. V případě vyloučení je zákonný zástupce povinen účastníka na vlastní náklady převzít nejpozději do 24 hodin od 

oznámení rozhodnutí. 
5. O míře porušení řádu a případném vyloučení účastníka rozhoduje hlavní vedoucí akce ve spolupráci s vedením SVČ 

Ivančice. 
 

ČÁST SEDMÁ – OSTATNÍ 
  

1.  Hlavní vedoucí akce může pro konkrétní akci stanovit i další pravidla. 
 
Ivančice 1.6.2025                                        Mgr. Jana Heřmanová, ředitelka  


